
Pag. 1 
 

 
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL BORMIDA 

presso Comune di Genova 

 

Palazzo Albini - Via Garibaldi 9 – 16124 GENOVA 

 

Deliberazione del CONSIGLIO DIRETTIVO  n.  06 del 26.11.2019 

 

 

 
OGGETTO: 

 

1. lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. disamina e delibera sulle richieste pervenute per la concessione di 

sovvenzioni, sussidi e contributi finanziari;  

3. varie ed eventuali. 
 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 26 del mese di novembre alle ore 14,00 presso 

Palazzo Albini – Via Garibaldi, 9 - Genova, è convocata l’Assemblea del Consiglio Direttivo del 

Consorzio. 

All’appello risultano: 

Cognome e nome Qualifica Presenti Assenti 

  1. Giulio Enrico OLIVERI Presidente X  

  2. Luciano FRISINA Membro X  

  3. Giorgio BASSANO Membro X  

  4. Aurelio DEMARCHI Membro  X 

 
 

Assiste il Segretario Sig.ra Alessandra Bergonzi. 

 

Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione quanto previsto all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

 

1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti  



Pag. 2 
 

 
Viene approvato dai presenti il verbale della seduta precedente. 

 

 

2. Disamina e delibera sulle richieste pervenute per la concessione di sovvenzioni, sussidi e 

contributi finanziari 
 

Preso atto che: 

 

- con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 04 del 29.09.2011 sono stati approvati i 

Regolamenti per la concessione di sovvenzioni, sussidi e contributi finanziari; 

- con Deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 05 del 17.09.2018 veniva approvato il 

Bilancio di Previsione 2019 destinando i fondi da erogare quali contributi per i sopra 

citati Regolamenti;  

- con Deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 05 del 23.09.2019 veniva approvato il 

Bilancio di Previsione 2020 destinando i fondi da erogare quali contributi per i sopra 

citati Regolamenti;  

 

Considerato che sono pervenute le seguenti richieste previste dal “Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari”: 
 

- dal Comune di Masone contributo anno 2019, finalizzato all’acquisto di n. 3 pensiline 

per attesa autobus 

 
-   dalla Fondazione Teatro Carlo Felice contributo anno 2020 per il “Progetto Educational 

2020”; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Esperita la votazione che dà il seguente esito: 

- rappresentanti presenti……………n. 03 

- favorevoli……...……………...…..n. 03 

-   contrari……………...……………..n. /// 

- astenuti…………………...………..n. /// 

 

espressi in forma palese; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di erogare per quanto in premessa, per il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, 

contributi e sussidi finanziari”: 

 

- Al Comune di Masone la somma di euro 9.000,00 per l’acquisto di n. 3 pensiline per 

attesa autobus; 

- Alla Fondazione Teatro “Carlo Felice” la somma di € 11.000,00.- per il “Progetto 

Educational 2020”; 



Pag. 3 
 

2) di dare mandato al Segretario di predisporre la determinazione di  impegno per il 50% della 

somma assegnata nell’esercizio di competenza; la restante quota  verrà impegnata  

successivamente in attesa  della presentazione della documentazione a supporto della 

rendicontazione che dovrà pervenire, come da Regolamento, entro il 31 dicembre dell’anno 

successivo a quello di assegnazione; 

 

3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line del Comune di Genova per 

la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa, dando atto che la stessa 

diventerà esecutiva all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

            IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

 In originale f.to Alessandra Bergonzi             In originale f.to Dr. Giulio Oliveri 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile. 

Genova, 26.11.2019  

Il segretario del Consorzio 

       In originale f.to Alessandra Bergonzi 
 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione sarà in pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di 

Genova per quindici giorni consecutivi dal  05.12.2019 

 

  Il segretario del Consorzio 

In originale f.to Alessandra Bergonzi 
 

 

 

 

 

 


